с. Новоичинское  Куйбышевского района Новосибирской области
	[bookmark: _GoBack]В е с т н и к № 27                        от 27.10.2023 года
	УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация Новоичинского сельсовета

О ф и ц и а л ь н ы е  д о к у м е н т ы
Н о в о и ч и н с к о г о   с е л ь с о в е та

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Сорок второй  сессии
с. Новоичинское
27.10.2023 г.		№  4

О внесении изменений в решение сессии от 08.10.2021 №6
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, Совет депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 08.10.2021 №6 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» следующие изменения:
0. Приложение № 1 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»  дополнить пунктом следующего содержания:
«3. Поступление в орган местного самоуправления от заказчика работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильной дороги местного значения информации о наличии в период проведения указанных работ пяти и более замечаний одного вида или пятнадцати и более замечаний независимо от их вида к подрядчику, осуществляющему выполнение работ на объекте, зафиксированных в журнале производства работ заказчиком и (или) иным лицом, осуществляющим строительный контроль.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
           3. Опубликовать решение в бюллетене органов местного самоуправления «Вестник» и разместить на официальном сайте Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

Председатель Совета депутатов
Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области                                Н.Н. Назарова

Глава Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области	                        Н.О. Кущенко

Опубликовано в Бюллетене органов местного самоуправления
«Вестник» № 27  от 27.10.2023г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Сорок второй  сессии
с. Новоичинское
27.10.2023 г.		№  5

О внесении изменений в решение сессии от 08.10.2021 №8
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, Совет депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
          Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 08.10.2021 №8 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» следующие изменения:
0. Приложение № 1 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области муниципального контроля в сфере благоустройства» »  дополнить пунктами следующего содержания:
          «13. Сокращение на  двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений.
            14. Выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторы парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелеными насаждениями.»
           2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
           3. Опубликовать решение в бюллетене органов местного самоуправления «Вестник» и разместить на официальном сайте Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

Председатель Совета депутатов
Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области                                           Н.Н. Назарова

Глава Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области	                              Н.О. Кущенко